
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 39 ust. 4 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 50 ust. 6 i art. 115a ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) w związku 
z Programem „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób NiepełnosprawnychRada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Gmina Kraszewice przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024, 
zwanego dalej „Programem” 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. W 2024 roku ustala się limit 132 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej 
w ramach pobytu dziennego. 

§ 2. Członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad dzieckiem lub osobą 
niepełnosprawną, którym zostanie przyznana pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi 
odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

§ 3. 1. Usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach Programu Gmina Kraszewice realizuje 
poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej., 

2. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kraszewicach do realizacji 
programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Barbara Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DB1861-2A87-43E2-AEDD-F45E0508124F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr II/9/2024 
Rady Gminy Kraszewice 

 z dnia 14 maja 2024r.  
 
 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 
 
W związku z przystąpieniem Gminy Kraszewice do Programu "Opieka wytchnieniowa" – edycja 
2024 przedkładam projekt uchwały. 
Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniem równoważnym poprzez możliwość uzyskania 
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. Program zakłada wsparcie 
finansowe gmin w zakresie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej,zarówno w ramach pobytu 
dziennego i pobytu całodobowego dla członów rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniemo niepełnosprawności oraz nad osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności. Gmina Kraszewice przystępując do Programu będzie realizowała świadczenie 
usługi w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 
 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Marta Pijanka  

 
 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DB1861-2A87-43E2-AEDD-F45E0508124F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-05-17T10:58:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




